
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

17 августа  2021 года        №25/2-5 

г. Стерлитамак 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования по 

одномандатному избирательному округу Республика Башкортостан – 

Стерлитамакский одномандатный избирательный округ №8 

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 

 

В соответствии с частью 1  статьи 29, статьей 79 Федерального закона 

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 11 августа 2021 года 

№40/323-8 «О формах избирательных бюллетеней для голосования по 

федеральному и одномандатному избирательным округам на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва», территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от  28 апреля 2021 года №4/28-8 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на 

избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, 

территориальные избирательные комиссии», возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному 

округу Республика Башкортостан- Стерлитамакский одномандатный 

избирательный округ №8 р е ш и л а:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования по 

одномандатному избирательному округу Республика Башкортостан – 



Стерлитамакский одномандатный избирательный округ № 8 на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва (прилагается).  

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан для изготовления избирательных 

бюллетеней. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель          Е. В. Сизов 

 

Секретарь               Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

от 17.08. 2021 года № 25/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования по одномандатному избирательному округу 

Республика Башкортостан – Стерлитамакский  одномандатный 

избирательный округ № 8 на выборах депутатов Государственной 

Думы  Федерального Собрания Российской Федерации  

восьмого созыва 

 

 АГАФОНОВ 

 Владимир  

 Александрович 

 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, город 

Стерлитамак; Федеральное казенное 

профессиональное образовательное учреждение № 

142 Федеральной службы исполнения наказаний, 

преподаватель; выдвинут: ВСЕРОССИЙСКАЯ 

ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА»; член 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОДИНА»   

 

 ГИЛЬМУТДИНОВ 

 Динар  

 Загитович 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, город 

Уфа; пенсионер; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

 ИСКАНДАРОВ 

 Вадим  

 Венирович 

 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, город 

Стерлитамак; ООО «Крепкий дом», директор; 

выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ  

 

 ИСХАКОВ 

 Ильдар  

 Дамирович 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, город 

Уфа; безработный; выдвинут: ПАРТИЯ 

ПЕНСИОНЕРОВ   
 

 МОТОВА 

 Елена  

 Владимировна 

 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, город 

Уфа; ИП Мотова Елена Владимировна; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ 

РОСТА»; член Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА»   

 

 РЯБОВ 

 Вячеслав  

 Владимирович 

 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, город 

Уфа; Государственное Собрание – Курултай 

Республики Башкортостан, депутат, заместитель 

председателя Комитета Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан по бюджетной, 

налоговой, инвестиционной политике и 

 



имущественным отношениям; выдвинут: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России   

 ХАБИБРАХМАНОВА 

 Айгуль  

 Габитовна 

 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, город 

Уфа; Автономная некоммерческая организация 

«Агентство Республики Башкортостан по развитию 

малого и среднего предпринимательства», 

заместитель директора – руководитель Департамента 

«Центр «Мой бизнес»; выдвинута: Политическая 

партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

 ЮСУПОВА 

 Гюзель  

 Эмильевна 

 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, город 

Стерлитамак; филиал Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республиканской 

клинической инфекционной больницы Клинико-

диагностический инфекционный центр в 

г.Стерлитамаке, заведующий филиалом; депутат 

Государственного Собрания — Курултая Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута: 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 


